MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone (45) 3121-1023 //

CNPJ 76.206.473/0001-01 //

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO

CHAMAMENTO PÚBLICO N. 01/2021 - M.C.A.

Objeto do Chamamento Público: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, PARA

PROCEDER FUTUROS PROCESSOS DE LEILÃO PÚBLICO DE BENS MÓVEIS

INSERVÍVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, sob a égide da Lei

Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Estadual nº 19.140/2017, de 27 de setembro de 2017,

do Decreto Federal 21.981/1932, de 19 de outubro de 1932 e das disposições deste Edital

Justificativa:

Considerando a necessidade da continuidade dos serviços de leiloeiro oficial para realização de leilões

de bens inservíveis para a Administração;

Considerando a previsão do edital no item 1.4, quanto a possibilidade da prorrogação do chamamento

público por igual e sucessivo período;

Considerando a necessidade de oportunizar a outras leiloeiros a aderirem ao chamamento para a

prestação dos serviços.

Procede-se a seguinte prorrogação:

Cláusula Primeira: Promover a prorrogação do chamamento compreendendo o período de 1º de

setembro de 2022 a 31 de agosto de 2022. Ficando aberto para credenciamento de novos interessados.

Cláusula Segunda: Ficam convalidados os credenciamento já formalizados, compreendendo os

seguintes credenciados:

 Nome do Credenciado  CPF/ CNPJ Situação

1 Adalberto Scherer Filho 301.894.209-44 Credenciado

2 Elton Luiz Simon 044.016.329-31 Credenciado

3 Marcos Antonio Tulio, 046.021.839-56 Credenciado

4 Jaqueline Sperança Leiloeiro Público Oficial 41.966.688/0001-46 Credenciado

5 Joacir Monzon Pouey Leiloeiro Público Oficial 31.443.416/0001-08 Credenciado

6 Pedro Lerner Kronberg Leiloeiro Público Oficial 39.626.355/0001-26 Credenciado

7 Diego Wolf de Oliveira 008.761.599-19 Credenciado

8 Eduardo Schmitz 945.659.100-04 Credenciado

9 Paulo Roberto Nakakogue 041.361.129-98 Credenciado

10 Paulo Setsuo Nakakogue 041.278.549-87 Credenciado

11 Helcio Kronberg  Leiloeiro Público Oficial 10.722.603/0001-50 Credenciado

12 Ricardo Ferreira Gomes Leiloeiro 41.624.184/0001-48 Credenciado

13 Maria Clarice de Oliveira 813.033.869-68 Credenciado

14 Sidney Belarmino Ferreira Junior 049.611.679-75 Credenciado

15 Antônio Magno Jacob da Rocha 016.585.929-64 Credenciado

16 Daniel Elias Garcia 910.192.149-53 Credenciado

17 Luiz Barbosa de Lima Junior 397.601.709-49 Credenciado

18 Fabio Gonçalves Barbosa 036.503.789-30; Credenciado

19 André Luiz Wuitschik 028.240.179-29 Credenciado

20 Luciano Marangoni 028.943.219-70 Credenciado

21 Afonso Marangoni 214.675.019-72 Credenciado

Cláusula Terceira: Ficam inalteradas as demais condições estabelecidas no edital do chamamento

público nº. 1/2021 - M.C.A..

Céu Azul, 25 de julho de 2022.

_______________________

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LA
U

R
IN

D
O

 S
P

E
R

O
T

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
09

C
-7

11
9-

F
49

7-
6B

B
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

09
C

-7
11

9-
F

49
7-

6B
B

4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C09C-7119-F497-6BB4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 26/07/2022 08:27:56 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/C09C-7119-F497-6BB4

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/C09C-7119-F497-6BB4